
令和２年８月 26 日 
関係者各位 

四国テニス協会ジュニア委員会 
 
 

今後について 
 
 
 新型コロナウイルスの影響で多くの全国大会が中止となり、選手をはじめ関係者の皆様は残念な
思いをされていることと存じます。先行きの見えない状況ではありますが、少しでも次への目標に
していただければと考え、四国ジュニア委員会としての今後についてお知らせいたします。 
 
 
【大会について】 
 今年度の残りの四国ジュニア大会につきましては、すべて予定通り開催する方向で進めておりま
す。新型コロナウイルス感染防止対策を講じながら、四国ジュニア選手が安心・安全に競い合える
場を提供していきます。 
 
【四国ジュニアランキングについて】 

2020 年に開催できなかった大会（選抜ジュニア四国予選、四国小学生、四国中学生、四国ジュニ
ア）の 2019 年大会のポイントにつきましては、今年度の最終大会（18・16 歳以下は角陸カップ、
14・12 歳以下は 2021 選抜ジュニア四国予選）が終了するまで有効とします。その後、今年度に開
催された大会のポイントのみのランキングに更新いたします。 
 
【2021 四国ジュニアでの県またぎのペアについて】 
 それぞれのカテゴリーの最終大会が終わったランキングでの選考となります。 
 18・16 歳以下の選手は「角陸カップ」終了後、14・12 歳以下の選手は「2021 選抜ジュニア四国
予選」終了後のランキングとなりますので、ご注意ください。 
 （選考するための基準につきましては、別資料をご覧ください。） 
 
【2021 選抜ジュニア四国予選について】 
 上に書いてある通り、今年度はいくつかの四国ジュニア大会が開催できなかったことにより、現
在のランキングは 2019 年大会のポイントが含まれております。今後、大会が開催されていけば、
より正確なランキングになると考えていますが、本来のものと比べるとやや信頼度が低くなる可能
性があります。 



 今年度の残りの大会で、全国大会予選としてのシード位置（ランキング）が重要になってくるの
は「2021 選抜ジュニア四国予選」であると考えております。（選抜室内は優勝者のみが全国大会出
場であるため。） 
 そこで、「2021 選抜ジュニア四国予選」において、適切なシード位置、選手選考ができるように
今年度に限り、以下の２点を実施いたします。 
 

① 四国ジュニアオープン大会の開催 
  13 歳以下と 11 歳以下のランキングポイント大会をそれぞれ１大会ずつ開催します。 
 
   11 月 29 日(日) 13 歳以下男子（かわのえテニスセンター(オムニ８面)：愛媛） 
           13 歳以下女子（高知市総合運動場テニスコート(オムニ７面)：高知） 
          ※参加資格：2007 年１月１日〜2008 年 12 月 31 日に出生した者 
 
   12 月６日(日)   11 歳以下男女（大神子テニスセンター(オムニ 12 面)：徳島） 
          ※参加資格：2009 年１月 1 日以降に出生した者 
 
  ・各 24 ドロー（エントリーリストから四国ジュニアランキング上位者４名が出場確定。その

後、リストから各県５名ずつが出場確定。５名に満たない県があれば、他県の補欠より補充
し、24 名が確定。） 

・すべて１セットマッチ 
・フィードインコンソレーションにより５位決定戦を実施 

 
 

② 2021 選抜ジュニア四国予選の試合方法の変更 
 ベスト４に勝ち上がった選手によるラウンドロビン方式に変更いたします。 

  詳細につきましては、今後、大会要項にてお知らせいたします。 
 
 
 

以上の方針で今後進めてまいります。 
ただし、これからの情勢によっては方針の変更があり得ることもご了承ください。 
この度のコロナ禍が１日でも早く終息することを心より願っております。 


